C 3

m 42

(5t) lib. VIII. Metaph. c. 2. art. i. (5u) in Phys. l. c. pag: 65. seqq. (5x) Quem citat B. Dan. Sennertus in Epit. Scient. nat. lib. 1 c. VII. p. 112. (5y) real. Philos. epilogist. part. 1. c. 2. (5z) in lib. de Spatio Phys. ubi Spatium Categoriarum Scriptoribus in cognitum esse dicit. Mox se corrigit & illud pro extensione hy- postatica vendit. (6a) Cui hanc sententiam tribuit Keckermannus Syst. Phys. lib. c. 6. (6b) De qvo illud refert B. Sennertus l. c. p. 113. (6c) Qvos iterum memorat B. Sennertus l. c. p. 112. 113. (6d) Med. in J. C. Scalig. exoter. exercit. de subtil. Med. VIII. Eff. III. p. 217. (6e) l. c. §. XXXV. (6f) l. c. (6g) Exercit. V. f. 20

majerus. Denique agmen claudant illi, qvī Spatium saltēm pro non-ente venditarunt, idqve vel pro puro nihilo, ut Gorlaeus, Batavus, de qvo supra; Vel pro reali & positivo nihilo; qvorum meminit Dn. D. Velthemi⁹ (6). Vel pro quantitate imaginariā, aut non-repugnantia capiendorum corporum commensurata corporib⁹ locandis, uti Petr. Fonseca (6h) & alicubi sui immemor Heerbord (6i) sentiunt. Tantum de SPATIO spatiofisiq; sententiis.

§. XVI. Reliqvum est, ut ad illos, qvi Superficiei adhærent, paucis convertamur. Sed Superficiarii quoqve in tot atq; tantas scinduntur partes, ut vix colligi aut determinari queant. Annitemur tamen, ut dissolutos hosce tribus includamus classibus. Prima classis Eorum esto, qvi per Locum indigitant superficiem convexam corporis locato subjacentis. Qvod tamen non de omni, sed solo sphærico & circulariter moto corpore verum esse volunt, ita ut superiores sphæræ Ipsiſ sint in inferioribus tanquam in locis, non vice versa, e. g. Locus orbis Jovialis est in superficie convexa orbis Martialis, &c. Fr. Toletus (6k) distor tam hanc sententiam tribuit Avem Pace & Alpharabio, qvibus tamen Conymbricenses paulo alieniorem tribuerunt superius.

§. XVII. Secunda Superficiariorum classis est, qvæ LOCUM æstimat pro superficie ipsius locati corporis convexa. Ad Horum mentem supremum cœlū est in convexa, eāq; ultimā superficie, Terra in crustā, Homo in cute, tanquam in loco suo. Fr. Toletus (6l) & Jul. Pacius (6m) hanc mentem adscribunt Themistio. Expressè autem sic statuisse Gilb. Porretanum ex Alberto M. refert Ben. Pererius (6n).

§. XVIII. Tertia eaqve ultima classis illorum est, qvi LOCUM per concavam corporis continentis superficiem describunt. Sicuti autem vulgo hæc mens attribuitur Aristotelī, ita nec vulgo in mente Aristotelis conveniunt Aristotelici. Alii enim rō tégas Aristotelis per Superficiem; Alii per Terminum; Alii unum per alterum explicant.